R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1163
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas Capitão José Paes de Almeida e Dr. Júlio Prestes necessitam de recapeamento asfáltico, visto as mesmas serem as principais vias de acesso ao Bairro Alto, bem como corredores de ônibus;

CONSIDERANDO que o recapeamento asfáltico, além de trazer maior segurança, proporcionará melhor estética àquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de incluir as Ruas Capitão José Paes de Almeida, Dr. Júlio Prestes e suas travessas nos planos de  recapeamento asfáltico de vias públicas de Botucatu, a fim de atender aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de novembro de 2003.
Vereador Autor JOEL DIVINO
PL